
PROGRAM: EKSPEDISJONSCRUISE ISLAND, JAN MAYEN, GRØNLAND OG SVALBARD2 SEPTEMBER 2023

EKSPEDISJONSCRUISE MED
HURTIGRUTEN

10 frokoster, 9 lunsjer og 11 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo, ankomst Reykjavik
Middag

Avreise fra Norge med SAS sitt direktefly med avgang om ettermiddagen.

Vi møtes av bussen som tar oss til hotellet. Om vi rekker å se litt av byen så venter
følgende oss:

Denne verdens nordligste hovedstad har mye å vise frem. Og selv om byen ikke er så
stor, har den absolutt mye å by på. Byens innbyggere er kjente for sin skaperglede og
kreativitet og for å leve livet til det fulle, noe nattelivet bærer preg av. Her kan man feste
«all night long» og moderne klubber og byens musikkscene er viden kjent. Men i stedet for
cafè, går man på kaffibarinn. Her er ikke den engelske eller internasjonale innflytelsen på
språket så synlig. Det har absolutt sin sjarm!

Den gamle bydelen har lave trehus og avslappende atmosfære, og ligger rundt innsjøen
Tjörnin, en fredfull plett som ofte besøkes av ulike fuglearter. Torget Austurvöllur har en
statue av Jon Sigurdsson, som ledet an i Islands selvstendighet fra Danmark. Moderne
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bygninger som Rådhuset og Althingi, som opprinnelig holdt til på Thingvellir, er lett å få
øye på. Katedralen, havnen og nasjonalmuseet likeså, og det samme med Laugardalur, et
utendørs svømmebasseng som holder ca 28 grader. Islands Atlanterhavsklima innbyr
kanskje ikke til utendørs bad bestandig, men det er selvsagt varme kilder å senke seg ned
i også her sammen med jacuzzi og dampbad.

Om kvelden møtes vi til middag på en lokal restaurant.

OBS vedr antall måltider! Om bord på Hurtigruten er det inkludert frokost, lunsj og
middag hver dag. Middag fra dag 1 til frokost når vi går i land. Fordi vi har slått
sammen noen dager i dagsprogrammet til én dag, vil ikke antallet måltider stå
korrekt på tellingen øverst i programmet.

Dag 2

Mer av Island før vi mønstrer på
Middag

Vi velger oss "Golden Circle" som er Islands mest kjente tur - av flere grunner. Den favner
Thingvellir (Þingvellir), Gullfoss og den boblende Geysir.

Islands historie strekker seg langt tilbake i tid, noe neste besøk beviser. Thingvellir er det
stedet der islendingene holdt sitt første landsting, ca. år 930 og det har også fungert som
domstol. Området er omgitt av vulkansk lava kantet med stupbratte steinvegger og har
vært nasjonalpark siden 1920-tallet.

Island er viden kjent for sine geysirer og i dag skal vi se nærmere på dette
naturfenomenet med de eksplosive vannmassene som spruter opp fra jordens indre.
Geysir (en av dem) har uregelmessige utbrudd og kan være inaktiv i år om gangen. Den
mer aktive og spreke Strokkur spruter hvert 2-6 minutt i en høyde på opptil 20 meter.

En av Islands mest imponerende fosser er Gullfoss. Den har en høyde på 32 meter og to
ulike fall. Juvet under fossen er over 70 meter dypt. Det buldrer og braker og her er det
store naturkrefter i sving. Denne treenigheten av en tur har vist oss mye av essensen i
dette landet.

Vi kjøres så til havna der MS Maud venter på oss. Finn lugaren din, møt
ekspedisjonsteamet ditt, utforsk skipet og nyt en avslappet velkomstmiddag når vi setter
seil mot spennende eventyr. Det blir også en sikkerhetsbriefing etter ombordstigning.

Vi gjør oppmerksom på at tekst og innhold i programmet under i sin helhet er
kopiert fra Hurtigrutens nettsider og ikke er utarbeidet av Carpe Diem.

Om bord på Hurtigruten er det inkludert frokost, lunsj og middag hver dag. Middag
fra dag 1 til frokost når vi går i land. Fordi vi har slått sammen noen dager i
dagsprogrammet til én dag, vil ikke antallet måltider stå korrekt på tellingen øverst i
programmet.

Dag 3

ÍSafjörður
Frokost, lunsj, middag

ÍSafjörður er omringet av ruvende fjell på alle kanter, noe som gjør den til et perfekt sted
for en havn. Vi ankommer rett etter lunsj, så det er god tid til å utforske denne flotte
havnebyen. Spaser rundt for å se arkitekturen, se eller kjøp noe av det lokale håndverket,
og se noen av de eldste husene på Island.

En av disse historiske bygningene fra 1700-tallet er hjemstedet til Vestfjords Heritage
Museum, der du kan lære om den maritime fortiden til denne fascinerende havnen. Eller,
hvis du foretrekker noe mer sprekt, kan du ta den bratte turen opp til trolltronen
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Naustahvilft. Du blir belønnet for innsatsen på toppen av den fantastiske
panoramautsikten.

Dag 4

Til sjøs
Frokost, lunsj, middag

Når vi seiler mot Jan Mayen, er det på tide å slappe av og bli kjent med de flotte
fasilitetene om bord på ekspedisjonsskipet.

Ekspedisjonsteamet ditt vil forklare rutinen for respektfullt å besøke dyrelivshabitater og
arktiske urbefolkningssamfunn. I Vitenskapssenteret finner du ut hva du kan forvente deg i
de flotte fjordene på Grønland og Norges fantastiske, arktiske eventyrland – Svalbard-
øygruppen. Du kan gjerne bli med i et av vitenskapsprosjektene våre hvis du ønsker å
bidra.

Deretter kan du ta en tur på treningsstudioet, slappe av i boblebadet, varme deg i
badstuen eller nyte et deilig måltid i en av de tre restaurantene om bord – du velger selv.

Dag 5

Jan Mayen
Frokost, lunsj, middag

Midt i Norskehavet ligger Jan Mayen svøpt i tåke. Det er en delvis snødekt, berglendt øy,
dekorert med frodig mose og lav som nærmest gløder mot den svarte steinen. Denne
vulkanske øya er omtrent så isolert som den kan få blitt. Her får du uberørt villmark med
en surrealistisk atmosfære og ingen permanente innbyggere, noe som gjør den til en
uforglemmelig del av det arktiske eventyret ditt.

Jan Mayen har to hovedområder. Nord-Jan er dominert av Beerenberg, den nordligste
aktive vulkanen i verden. Vulkanen er mer eller mindre dekket av is, og hadde sitt siste
utbrudd i 1985. Og Sør-Jan, som er flatere og har mindre is. Her ligger det en værstasjon
som huser rundt 30 personer om sommeren, som alle jobber for Meteorologisk institutt
eller Forsvaret.

Selv om det ikke er noen stedegne pattedyr på Jan Mayen, er øya langt fra øde. Store
mengder sjøfugl flokker til de bratte klippene og åsene på Jan Mayen for å hekke, og øya
er utnevnt som Important Bird Area (viktig fugleområde). Øya er tilholdssted for
fuglebestander som havhest, polarlomvi og alkekonge.

Det er imidlertid ikke bare en toppdestinasjon for fugletittere, farvannet rundt Jan Mayen
er også fylt av liv. Hvis været er rolig kan det hende vi får se én av flere hvalarter i
nærheten, eller kanskje sel som fråtser i fisk.

Det er ekstremt få som besøker Jan Mayen, og Hurtigruten er et av de få rederiene som
forsøker å lande på denne arktiske øya. Hvis vi lykkes, vil du sette fot på en av verdens
mest isolerte øyer, og se landskaper som få andre har sett. I følge med slik majestetisk,
uberørt natur kommer også den spesielle følelsen av total ro.

Dag 6

Til sjøs
Frokost, lunsj, middag

Mens vi seiler mot Svalbard, kan du benytte denne dagen med seiling til å slappe av i
arktiske farvann om bord på skipet. Nyt panoramautsikten og prat med andre gjester i
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Explorer Lounge, eller ta et bad i boblebadet ute på dekk mens du ser etter sjøfugler.

Du velger selv hvordan du bruker tiden om bord. Nå har du sjansen til å komme vekk fra
den travle hverdagen og ta inn skjønnheten fra naturen rundt deg. Ikke gå glipp av de
fascinerende forelesningene til ekspedisjonsteamet, som noen ganger gis ute på dekk. Du
kan lære om arktisk historie, geologi og dyreliv.

Dag 7 - 10

Ekspedisjon på Svalbard
Frokost, lunsj, middag

De daglige aktivitetene på det fjerntliggende Svalbard blir bestemt av de stadig skiftende
værforholdene og ekspertisen til ekspedisjonsteamet. Første planlagte stopp er Hornsund,
en av Svalbards vakreste fjorder. Mangfoldig, fargerik vegetasjon gir plass til ruvende fjell
langs dette bildevakre skipsleiet.

Deretter håper vi å reise nordover, forbi vakre Bellsund med sine snødekte topper mens vi
drar mot Isfjorden. Det fantastiske fjordsystemet her med sine enorme, isformede daler, er
rikt på dyreliv, flora og menneskelig historie.

Det siste planlagte stoppet på Svalbard er Ny Ålesund. Den er kjent som den nordligste
bosetningen i verden og utgangspunktet for mange anerkjente arktiske ekspedisjoner.

Dag 11-12

Kryssing av Grønlandshavet
Frokost, lunsj, middag

Tid for læring og fritid. Etter de siste dagene på Svalbard har du garantert tatt mange flotte
bilder, og er klar for å lære mer om reisemålene på reisen. Når vi krysser Grønlandshavet,
vil ekspedisjonsteamet holde foredrag og svare på spørsmål om reisemålene.

Du kan bruke denne tiden til å benytte skipets fasiliteter og slappe av. Ta gjerne med deg
en kikkert ut på dekk og se etter dyreliv som hvaler og sjøfugler som følger etter dem.
Eller kanskje du finner en koselig krok der du kan lese en bok med noe varmt å drikke

Dag 13 - 15

Scoresbysundets fjordsystem
Frokost, lunsj, middag

Nyt stillheten i verdens største fjordsystem. Her kan du forvente å bli imponert. Lokale
forhold bestemmer den endelige ruten vår, men planen er å først ta turen til Grønlands
Scoresbysund, som er verdens største fjordsystem.

Du får en dyp følelse av ro i dette ville og kuperte landskapet, med hvite og blå isfjell som
flyter i speilblanke vann, omgitt av høye fjell.

For å få mest mulig ut av det som forholdene tillater pakker vi inn så mange landinger,
naturvandringer, kajakkturer og dyrelivsobservasjoner som mulig. Dette er virkelig et av de
vakreste stedene i verden, og det er opp til deg om du vil være aktiv, eller bare vil finne
roen.
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Dag 16

Grønland - besøk til et lokalsamfunn
Frokost, lunsj, middag

Få et innblikk i det autentiske grønlandske livet. Etter vår ekspedisjon i Scoresbysundet
drar vi tilbake til det som minner om sivilisasjonen. Ittoqqortoormiit er den eneste
permanente bosetningen i regionen, og den ligger på en arktisk halvøy som er omgitt av
havis i ni måneder av året. Dette gjør bosetningen til det mest avsidesliggende bebodde
samfunnet på den vestlige halvkule!

Ittoqqortoormiit ble grunnlagt i 1925 som en jaktby og fiskevær, og i dag er denne
kulturelle arven fortsatt svært merkbar. Færre enn 500 hardhauser bor på denne
fjerntliggende utposten, og de ønsker deg hjertelig velkommen og vil stolt vise deg rundt.

Dag 17

Vi seiler tilbake til Island
Frokost, lunsj, middag

Hvil og slapp av mens vi krysser Irmingerhavet. Grønlands og Svalbards fantastiske
skjønnhet gjør godt for sjelen! Når vi seiler tilbake mot Island håper vi du sitter igjen med
en forfriskende følelse der du er mer knyttet til naturen. På dekk kan du se sjøfugler som
følger etter skipet, eller hvaler som kommer til havoverflaten for å puste.

Utnytt tiden din til sjøs og del opplevelsene dine med nye venner. Oppsummer
høydepunkter med ekspedisjonsteamet, eller oppdag mer om den såre økologien til
Grønlands fjordsystemer i Vitenskapssenteret sammen med mennesker som brenner for
jobben sin.

Denne kvelden er det avskjedsmiddag og vi oppsummerer turen sammen.

Dag 18

Reykjavik - ilandstigning
Frokost

Vi tar et varmt farvel med MS Maud når vi avslutter der vi startet – i den fantastiske byen
Reykjavik. Vi får etter hvert transport til flyplassen der Norwegian flyr oss hjem om
kvelden. Ankomst over midnatt og vi bikker over til neste dag.

Men, vi har noen timer i Reykjavik hvor du kan besøke gallerier, shoppe, besøke
Hallgrimskirka eller Harpa. Det er også mulig med en kort kystvandring.
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